
121
DOM/ES - Edição Nº2.602

quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

Aditivo

2° ADITIVO
CONTRATO Nº 157/2023

CONTRATADO: J&J SERVIÇOS DE REFORMAS E 
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 20.314.941/0001-07
OBJETO:  Este termo de aditivo tem por objetivo 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO 
CONTRATO Nº 157/2023 POR MAIS 90 (NOVENTA) 
DIAS,
PROCESSO: 4876/2024
2023.070E0700001.01.0013

Protocolo 1402239

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000041/2024 WCompras ID 
336106

CÓDIGO CIDADES: 2024.072E0500001.01.0001
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, 
através da Equipe de Pregão, torna pública a 
realização de certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000041/2024 WCompras  ID 
336106. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS INTERMUNICIPAL, 
PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE VIAGENS DE 
TRANSPORTE SANITÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, MEDIANTE EMENDA PARLAMENTAR 
Nº 41800022 - 2024 DO SENADOR FABIANO 
CONTARATO, PROPOSTA Nº 1474483400014003 
- 2024. Acolhimento das propostas a 19/09/2024 
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas: 
02/10/2024 às 08h30 min. Início da sessão de 
disputa: 02/10/2024 às 09:00h. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1401150

Processo Protocolo Nº 002400/2024

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº 
000038/2024, à empresa PANIFICADORA TRIGO 
DA TERRA LTDA no lote 1 no valor total de R$ 
315.582,40 (trezentos e quinze mil quinhentos 
e oitenta e dois reais e quarenta centavos),  pelo 
menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 16 de setembro de 2024.

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000038/2024

Processo nº. 002400/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS 
DE PADARIA PARA CONSUMO DOS SERVIDORES 

DURANTE O INTERVALO DE JORNADA DETRABALHO 
E EVENTOS. ASSIM COMO PARA ALIMENTAÇÃO DOS 
ALUNOS DAS ESCOLAS E PROJETOS MUNICIPAIS 
E TAMBÉMDOS IDOSOS QUE FREQUENTAM O 
CONVIVER, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de 
Nº000038/2024, no valor de R$ 315.582,40 
(trezentos e quinze mil quinhentos e oitenta e dois 
reais e quarenta centavos). Em favor  da empresa 
PANIFICADORA TRIGO DA TERRA LTDA no 
lote 1 no valor total de R$ 315.582,40 (trezentos 
e quinze mil quinhentos e oitenta e dois reais e 
quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 16 de setembro de 
2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIP

Protocolo 1402328

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000038/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000038/2024.

RESULTADO

PANIFICADORA TRIGO DA TERRA LTDA no 
lote 1 no valor total de R$ 315.582,40 (trezentos 
e quinze mil quinhentos e oitenta e dois reais e 
quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 17 de setembro de 
2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1402332

ADJUDICACAO

Processo Protocolo Nº 002767/2024

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  
Nº 000032/2024, à empresa DENTAL HIGIX 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA no lote 50 no valor total 
de R$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa 
reais), DENTAL IPO LTDA no lote 40 no valor total 
de R$ 4.001,50 (quatro mil um reais e cinquenta 
centavos), DENTAL PREMIUM LTDA nos lotes 2, 
12, 83, 84, 87, 91, 93, 98 e 100 no valor total 
de R$ 5.640,40 (cinco mil seiscentos e quarenta 
reais e quarenta centavos), DUARTE DENTAL 
LTDA nos lotes 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 38, 45, 47, 48, 57, 
59, 60, 68, 70, 72, 74, 85, 86, 88, 90, 96 e 97 
no valor total de R$ 25.610,85 (vinte e cinco mil 
seiscentos e dez reais e oitenta e cinco centavos), 
EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA 
nos lotes 81 e 95 no valor total de R$ 2.516,40 
(dois mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta 
centavos), HOSPIDROGAS COMERCIO DE PROD.
HOSPITALARES LTDA nos lotes 37, 42 e 43 no 
valor total de R$ 9.435,00 (nove mil quatrocentos 
e trinta e cinco reais), Juares Lima dos Santos nos 
lotes 1, 11, 29, 31, 49, 53, 56, 58, 69 e 73 no 


